



ПРАВИТЕЛЬСТВО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2022 № 330
г. ПСКОВ

О внесении изменений в постановление Администрации Псковской области от 27 декабря 2013 г. № 632 «Об утверждении Положения о Комитете по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области» и признании утратившим силу постановления Администрации Псковской области от 21 мая 2014 г. № 213 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Псковской области по определению перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость»

На основании статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области» Правительство Псковской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Псковской области от 27 декабря 2013 г. № 632 «Об утверждении Положения о Комитете по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Закона области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «О системе органов исполнительной власти Псковской области», указа Губернатора области от 26 октября 2018 г. № 62-УГ

«О структуре органов исполнительной власти Псковской области и структуре Аппарата Администрации Псковской области» заменить словами «Закона Псковской области от 19 февраля 2002 г. № 174-ОЗ «Об исполнительных органах Псковской области», указа Губернатора Псковской области от 16 мая 2022 г. № 72-УГ «О системе и структуре исполнительных органов Псковской области»;

2) пункт 3 признать утратившим силу;

3) в Положении о Комитете по экономическому развитию и инвестиционной политике Псковской области, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1.1:

в абзаце первом слова «органом исполнительной власти области, осуществляющим государственно-властные полномочия исполнительно-распорядительного характера» заменить словами «исполнительным органом Псковской области (далее также - область), осуществляющим исполнительно-распорядительные и иные полномочия»;

в абзаце втором слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

в абзаце третьем слова «постановлением Администрации области от 24 октября 2019 г. № 379 «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов области и экспертизы нормативных правовых актов области» заменить словами «постановлением Правительства Псковской области от 19 сентября 2022 г. № 170 «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Псковской области и экспертизы нормативных правовых актов Псковской области»;

в абзаце четвертом слова «единого информационного ресурса для размещения сведений о проведении процедуры ОРВ и Экспертизы в Псковской области» заменить словами «специализированного информационного ресурса»;

в абзаце пятом слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Комитет является уполномоченным исполнительным органом Псковской области по определению перечня объектов недвижимого имущества, указанных в подпунктах 1 и 2 пункта 1 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении которых на налоговый период налоговая база определяется как кадастровая стоимость (далее - перечень объектов недвижимого имущества).

Комитет подчиняется, подконтролен Губернатору Псковской области и Правительству Псковской области.»;

б) в абзаце первом пункта 1.2 слова «законами области, указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями Администрации области» заменить словами «законами Псковской области, указами и распоряжениями Губернатора Псковской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Псковской области»;

в) пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Комитет по вопросам своей компетенции принимает приказы, которые обязательны к исполнению на территории Псковской области.

Официальное опубликование и вступление в силу приказов Комитета осуществляется в соответствии с законом Псковской области.»;

г) в абзаце первом пункта 1.4 слова «обладает правами юридического лица» заменить словами «является юридическим лицом»;

д) в пункте 1.5 слова «с подразделениями Аппарата Администрации области и органами исполнительной власти области» заменить словами «со структурными подразделениями Аппарата Правительства Псковской области, исполнительными органами Псковской области»;

е) в пункте 3.1:

в абзаце пятом подпункта 3.1.4 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в подпункте 3.1.5 слова «Администрацию области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

в подпункте 3.1.8 слова «Администрации области» заменить

словами «Правительству Псковской области»;

в подпункте 3.1.14 слова «Администрацию области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

подпункт 3.1.15 изложить в следующей редакции:

«3.1.15. определяет перечень объектов недвижимого имущества;»;

подпункт 3.1.16 изложить в следующей редакции:

«3.1.16. направляет перечень объектов недвижимого имущества в электронной форме в Управление федеральной налоговой службы по Псковской области;»;

ж) в подпункте 3.2.10 пункта 3.2 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

з) пункт 3.3 дополнить подпунктами 3.3.10 - 3.3.11 следующего содержания:

«3.3.10. организует и осуществляет в установленном Правительством Российской Федерации порядке оценку соответствия проектов планов закупки товаров, работ, услуг, проектов планов закупки инновационной продукции, высокотехнологической продукции, лекарственных средств, проектов изменений, вносимых в такие планы, конкретных заказчиков, определенных Правительством Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке;

3.3.11. организует и осуществляет в установленном Правительством Российской Федерации порядке мониторинг соответствия планов закупки товаров, работ, услуг, планов закупки инновационной продукции, высокотехнологичной продукции, лекарственных средств, изменений, внесенных в такие планы, годовых отчетов о закупке у субъектов малого и среднего предпринимательства, годовых отчетов о закупке инновационной продукции, высокотехнологичной продукции (в части закупки у субъектов малого и среднего предпринимательства) отдельных заказчиков, определенных Правительством Российской Федерации

в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», требованиям законодательства Российской Федерации, предусматривающим участие субъектов малого и среднего предпринимательства в закупке.»;

и) в пункте 3.4:

в подпункте 3.4.4 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

в подпункте 3.4.11 слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

в подпункте 3.4.19 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области»;

в подпункте 3.4.20 слова «органом исполнительной власти области, ответственным за реализацию переданных Администрации области» заменить словами «исполнительным органом Псковской области, ответственным за реализацию переданных Правительству Псковской области»;

к) в пункте 3.6:

в подпункте 3.6.2 слова «органы исполнительной власти области» заменить словами «исполнительные органы Псковской области»;

в подпункте 3.6.6 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

в подпункте 3.6.7 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

в подпункте 3.6.15 слова «Администрацией области» заменить словами «Правительством Псковской области»;

л) в пункте 3.10:

в подпункте 3.10.1 слова «Администрацию области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

в подпункте 3.10.7 слова «реестр рынков» заменить словами «реестр розничных рынков»;

м) в пункте 3.15 слова «органами исполнительной власти области» заменить словами «исполнительными органами Псковской области»;

н) в пункте 3.16 слова «действующим законодательством» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Псковской области»;

о) в пункте 3.17 слова «Администрацию области» заменить словами «Правительство Псковской области»;

п) подпункт 3.18.3 пункта 3.18 изложить в следующей редакции:

«3.18.3. федеральный государственный лицензионный контроль за подготовкой, хранением, переработкой и реализацией лома черных металлов, цветных металлов;»;

р) в абзаце втором пункта 3.20 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

с) в пункте 3.24 слово «законодательством» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Псковской области»;

т) в пункте 4.1:

слова «подразделений Apparата Администрации области» заменить словами «структурных подразделений Apparата Правительства Псковской области»;

слова «органов исполнительной власти области» заменить словами «исполнительных органов Псковской области»;

у) в пункте 4.2 слова «подразделений Apparата Администрации области, органов исполнительной власти области» заменить словами «структурных подразделений Apparата Правительства Псковской области, исполнительных органов Псковской области»;

ф) в пункте 4.3 слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

х) в пункте 4.4 слова «Администрации области» заменить словами «Правительстве Псковской области»;

ц) в пункте 4.6 слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

ч) в пункте 5.2 слова «Губернатором области» заменить словами «Губернатором Псковской области»;

ш) в пункте 5.3:

в абзаце седьмом слова «Администрацией области» заменить словами «Губернатором Псковской области»;

в абзаце двенадцатом слова «Администрации области» заменить словами «Правительства Псковской области»;

щ) в пункте 5.4:

слова «государственно-властных полномочий исполнительно-распорядительного характера» заменить словами «исполнительно-распорядительных и иных полномочий»;

слова «Губернатора области» заменить словами «Губернатора Псковской области»;

ы) в абзаце втором пункта 5.5 слова «Губернатором области» заменить словами «Губернатором Псковской области»;

э) дополнить пунктом 5.6 следующего содержания:

«5.6. Структурными подразделениями Комитета являются отделы, количество, структура и наименование которых определяется штатным расписанием Комитета.

Задачи, функции и полномочия структурных подразделений Комитета определяются положениями о них, утвержденными приказами Комитета.»;

ю) раздел 6 «Ликвидация и реорганизация Комитета» изложить в следующей редакции:

«6. Реорганизация и упразднение Комитета

6.1. Комитет реорганизуется и упраздняется в соответствии со структурой исполнительных органов Псковской области, определяемой Губернатором Псковской области.

6.2. При реорганизации и упразднении Комитета проводятся соответственно реорганизационные и ликвидационные процедуры в соответствии с законодательством Российской Федерации с обеспечением соблюдения прав и законных интересов сотрудников Комитета.».

2. Признать утратившими силу:

1) постановление Администрации Псковской области

от 21 мая 2014 г. № 213 «Об уполномоченном органе исполнительной власти Псковской области по определению перечня объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база определяется как кадастровая стоимость»;

2) постановление Администрации Псковской области от 03 ноября 2016 г. № 361 «О внесении изменения в пункт 1 постановления Администрации области от 21 мая 2014 г. № 213».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, за исключением абзаца четвертого подпункта «а» подпункта 3 пункта 1 настоящего постановления, вступающего в силу с 01 января 2023 г.

Губернатор Псковской области



М.Ведерников